
Segunda-feira, 25 DE MAIO DE 201556 DIÁRIO OFICIAL Nº 32892

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 277/2015 - NGP/SUSIPE

 BELÉM/PA, 21 DE MAIO DE 2015.
O COORDENADOR GERAL PENITENCIARIO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Portaria de nº 
181/2012-GAB/SUSIPE de 28/02/2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO, ao servidor 
JARDEL COSTA MENDONÇA, Matrícula Funcional nº 5049318, 
ocupante do cargo de Agente Prisional, lotado no CT CIDADE 
NOVA, no período de 01/06/2015 a 30/06/2015, referente ao 
triênio 30/12/2011 a 29/12/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hilmo Andrade Moreira
Coordenador Geral Penitenciário

Protocolo 831862

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 252/2015-GAB/SUSIPE, DE 19 DE MAIO 
DE 2015.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO                  o disposto da Lei nº 6.688 datada 
de 13 de Setembro de 2004;
CONSIDERANDO                  as diretrizes de gestão pública do 
Governo do Estado do Pará;
RESOLVE:
I-DESIGNAR o servidor EVANDRO VAGNER FERREIRA PEREIRA, 
Vice-Diretor, matrícula funcional nº 5724490, para responder 
pela Direção do Centro de Recuperação Regional de Tucuruí, no 
período de 12 a 21 de maio de 2015, na ausência do titular 
JOSÉ LUIZ VALLINOTO DE SOUSA, que se encontra em gozo 
de residual de férias, cumulativamente com as funções que já 
exerce.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as 
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 831632

.

.

CONTRATO
.

.
CONTRATO 031

Exercício: 2015
Pregão: 011/2015/SUSIPE
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
controle integrado de pragas e vetores, voltados exclusivamente 
para o controle de roedores/desratização, nas instalações das 
unidades prediais subordinadas a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Para.
Valor Total: R$ 48.846,60
Data da Assinatura: 21/05/2015
Vigência: 21/05/2015 a 20/05/2016
Orçamento:  Funcional Programática:03.421.1316.6297;
Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Recursos: 0101000000.
Contratado: CEZAR AUGUSTO SANTOS DA GAMA - ME
Endereço: Rua Júlio de Castilho, nº. 1.210, Bairro: Olaria.
CEP: 7601282. Porto Velho/RO.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831831

.

.

CONVÊNIO
.

Número: 003
Exercício: 2015
Objeto: Prestação dos serviços de efetuação do pagamento 
de remuneração a todos os BENEFICIÁRIOS indicados do 
CONVENENTE, por meio de conta-salário, sem ônus para a 
CONVENENTE.
Data da Assinatura: 22/05/2015
Vigência: 22/05/2015 a 21/05/2020
Partes:
Benefi ciário ente Público: SUSIPE
Concedente: Banco do Estado do Pará
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831650

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 555/2015-NGP/SUSIPE
Objetivo: Conduzir e escoltar interno para audiência de instrução 
e julgamento no Fórum da comarca de Goinesia/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Tucurui/PA
Destino: Goinesia/PA
Servidores: Matrícula/Nome/Cargo
58687771/Daniel Pereira Barbosa/Motorista
57230533/Cristiano Luz Pimentel Rodrigues/Agente Prisional
5907333/Robson Jairo Marques/Agente Prisional
Período: 09/02/2015 - 0,5 (meia) diária
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831524

DIÁRIA
PORTARIA Nº 556/2015-NGP/SUSIPE

Objetivo: Escoltar interno para audiência de instrução e 
julgamento no Fórum da comarca de Vigia de Nazaré/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA
Destino: Vigia de Nazaré/PA
Servidores: Matrícula/Nome/Cargo
5808464/Welton Charles da Silva Mota /Agente Prisional
57201779/Kleber Anderson Matos de Andrade /Agente Prisional

PERÍODO: 22/01/2015 - 0,5 (MEIA) DIÁRIA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831527

DIÁRIA
PORTARIA Nº 557/2015-NGP/SUSIPE

Objetivo: Escoltar interno para transferência do Centro 
de Recuperação Regional de Mosqueiro para o Centro de 
Recuperação Regional de Paragominas/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA
Servidores: Matrícula/Nome/Cargo
58797521/Flávio Antônio da Cruz Peralta/Agente Prisional
57213406/Leonardo Paulo Monteiro Cruz /Agente Prisional
57211965/Abel Miranda Teixeira Neto/ Agente Prisional

PERÍODO: 04/02/2015 - 0,5 (MEIA) DIÁRIA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831530

DIÁRIA
PORTARIA Nº 558/2015-NGP/SUSIPE

Objetivo: Conduzir e escoltar interno para participar de audiência 
de instrução e julgamento no Fórum da comarca de Tucumã/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Redenção/PA
Destino: Tucumã/PA
Servidores: Matrícula/Nome/Cargo
54180714/Manoel Gomes Barros/Agente Prisional
54180701/Joel Fernandes da Silva Júnior/Motorista

PERÍODO: 22/01/2015 - 0,5 (MEIA) DIÁRIA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831531

DIÁRIA
PORTARIA Nº 559/2015-NGP/SUSIPE

Objetivo: Conduzir e escoltar interno para participar de audiência 
de instrução e julgamento no Fórum da comarca de São Felix do 
Xingu/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Redenção/PA
Destino: São Felix do Xingu/PA
Servidores: Matrícula/Nome/Cargo
5906786/Ananias Ribeiro dos Santos /Agente Prisional
54180714/Manoel Gomes Barros/Agente Prisional
54180701/Joel Fernandes da Silva Júnior/Motorista

PERÍODO: 09/02/2015 - 0,5 (MEIA) DIÁRIA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831532

DIÁRIA
PORTARIA Nº 560/2015-NGP/SUSIPE

Objetivo: Conduzir e escoltar internos para participarem de 
audiências de instrução e julgamento no Fórum da comarca de 
São Felix do Xingu/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Redenção/PA
Destino: São Felix do Xingu/PA
Servidores: Matrícula/Nome/Cargo
54194913/Marco Aurélio Bernardes Silva /Agente Prisional

5907167/Reginaldo Sousa dos Santos /Agente Prisional
54180725/Ederson Anício Alcântara /Motorista

PERÍODO: 05/02/2015 - 0,5 (MEIA) DIÁRIA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831534

DIÁRIA
PORTARIA Nº 561/2015-NGP/SUSIPE

Objetivo: Conduzir interno para participar de audiência de 
instrução e julgamento no Fórum da comarca de Irituia/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Santa Izabel/PA
Destino: Irituia/PA
Servidor: Matrícula/Nome/Cargo
5462649/Gilvan da Silva Moura/Motorista

PERÍODO: 20/01/2015 - 0,5 (MEIA) DIÁRIA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831535

DIÁRIA
PORTARIA Nº 562/2015-NGP/SUSIPE

Objetivo: Escoltar interno para participar de audiência de 
instrução e julgamento no Fórum da comarca de Bujarú/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Santa Izabel/PA
Destino: Bujarú/PA
Servidor: Matrícula/Nome/Cargo
54182914/Robson França Castro/Agente Prisional

PERÍODO: 11/02/2015 - 0,5 (MEIA) DIÁRIA
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831536

DIÁRIA
PORTARIA Nº 563/2015-NGP/SUSIPE

Objetivo: Conduzir e escoltar interno para participar de audiência 
de instrução e julgamento no Fórum da comarca de Marabá/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Santa Izabel/PA
Destino: Marabá/PA
Servidor: Matrícula/Nome/Cargo
5725720/Denis de Souza Silveira/Agente Prisional
57205749/Josinei Castro do Nascimento/Agente Prisional
5835860/Damião Edmilson Gonçalves de Souza/Motorista
Período: 10 a 12/02/2015 - 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831541

DIÁRIA
PORTARIA Nº 564/2015-NGP/SUSIPE

Objetivo: Conduzir e escoltar interno para participar de audiência 
de instrução e julgamento no Fórum da comarca de Salvaterra/
PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: Santa Izabel/PA
Destino: Salvaterra/PA
Servidor: Matrícula/Nome/Cargo
5808391/Lailson Cristo Trindade /Agente Prisional
57210788/Rui Sérgio Souza Ribeiro/Motorista
Período: 09 a 10/02/2015 - 1,5 (uma e meia) diárias
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831543

DIÁRIA
PORTARIA Nº 565/2015

Objetivo: Conduzir internos para audiência de instrução e 
julgamento na comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: - Santa Izabel do Pará - PA
DESTINO: Bragança - PA
Servidor:
Matrícula nº 5462649/Gilvan da Silva Moura - Motorista

PERÍODO: 15/01/2015 - 0,5 (MEIA) DIÁRIA
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831636

DIÁRIA
PORTARIA Nº 566/2015

Objetivo: Escoltar interno para audiência de instrução e 
julgamento na comarca de Santo Antônio do Tauá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
ORIGEM: Santa Izabel do Pará - PA
DESTINO: Santo Antônio do Tauá - PA
Servidor:
Matrícula nº 57192415/José Wilson Souza - Agente Prisional

PERÍODO: 09/02/2015 - 0,5 (MEIA) DIÁRIA
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 831637


